SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

                                   NÚCLEO TÉCNICO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SAÚDE

                     N.T.C.S.S.

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001/2017
AO TERMO DE CONVÊNO 033/2016/SMS.G

PROCESSO:  2015-0.331.782-6

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO /

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

ABAD S

OBJETO DO CONVÊNIO: O objeto das partícipes é a criação de mecanismo

complementar à Rede Pública Municipal de Saúde de

modo a promover a rápida resolução de carências e
demandas no atendimento em saúde da população,

por meio de execução de atividades de apoio,

aperfeiçoamento e expansão da capacidade

operacional do Sistema Único de Saúde. Prestar
serviço complementar de atendimento em Saúde

Mental para 100 adolescentes e jovens com

Transtorno do Espectro do Autismo e Deficiência

Intelectual ou outras comorbidades associadas, como
deficiência física ou oriundas de síndromes genéticas,

com faixa etária a partir dos 16 anos de vida,

residentes do município de São Paulo e que estão em

acompanhamento pelos CAPS e/ou CER e/ou NIR
solicitantes da vaga.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência do plano de trabalho

para o período de 01/07/2017 a 31/08/2017

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho de 2017 (dois mil e dezessete), na

Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua General Jardim, 36 - 2º andar – Vila

Buarque, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001/2017 AO

TERMO DE CONVÊNIO 033/2016/SMS.G, visando prorrogar o Plano de Trabalho

integrante do Contrato retromencionado para o período de 01/07/2017 a 31/08/2017,

perfazendo o valor total para este período na ordem de R$ 180.116,14 (cento e

oitenta mil, cento e dezesseis reais e catorze centavos), mantendo-se inalteradas as

demais cláusulas conveniadas bem como seus anexos técnicos, no que não

colidirem com o presente termo.

Daniel Simões de Carvalho Costa

      SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

                                   NÚCLEO TÉCNICO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SAÚDE

                     N.T.C.S.S.

Secretaria Municipal da Sáude
Chefe de Gabinete